平成28年３月25日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

    代表取締役 社長執行役員

竹 田  光 広

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

Ｉ Ｒ 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

取締役および執行役員の異動、組織変更および人事異動に関するお知らせ

 平成28年４月１日付の取締役および執行役員の異動、組織変更および人事異動を決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役および執行役員の異動

新役職名 氏 名 現役職名

取締役 専務執行役員

商品戦略本部 担当 兼

事業支援本部 担当

藤 澤  光 徳
取締役 専務執行役員

商品支援本部 担当 兼
事業支援本部 担当

上席執行役員

ＳＢＵ本部 本部長
鵜 野  安 男

上席執行役員

ＧＬＲ本部 本部長 兼

第二ＳＢＵ本部 本部長

上席執行役員

経営戦略本部 本部長 兼

経営企画部 部長

佐 川  八 洋

上席執行役員

経営戦略本部 本部長 兼

海外事業推進部 部長

上席執行役員

商品戦略本部 本部長 兼

ファッションマーケティング部 部長

大 田  直 輝
上席執行役員

ＵＡ本部 本部長

執行役員
ＵＡ本部 本部長

田 中  和 安

執行役員
第一ＳＢＵ本部 本部長 兼
ＤＲＷ部 部長 兼
ＵＡ本部 副本部長

執行役員

ＵＡ本部

クリエイティブディレクター

鴨 志 田  康 人
執行役員
ＵＡ本部 副本部長 兼
クリエイティブディレクター

執行役員

ＵＡ本部 副本部長 兼

販売促進部 部長

山 崎  万 里 子
執行役員
経営戦略本部 副本部長 兼
経営企画部 部長

執行役員

ＧＬＲ本部 本部長
木 村  竜 哉

ＧＬＲ本部 副本部長 兼

販売統括部 部長

執行役員

商品戦略本部 副本部長
谷 川  直 樹

執行役員

商品支援本部 本部長

執行役員

事業支援本部 本部長 兼

デジタルマーケティング部 部長

高 田  賢 二

執行役員

事業支援本部 本部長 兼

情報システム部 部長 兼

デジタルマーケティング部 部長

執行役員

管理本部 本部長
佐 島  裕 子 管理本部 本部長

２. 組織の変更（添付の組織図もご参照ください）

（１）第一ＳＢＵ本部、第二ＳＢＵ本部の統合、ＳＢＵ本部の新設

第一ＳＢＵ本部、第二ＳＢＵ本部を統合し、ＳＢＵ本部を新設いたします。第一ＳＢＵ本部下の

ＡＳＴ部はＵＡ本部ウィメンズ商品部下へ、ＤＲＷ部はＵＡ本部下へ、第一ＳＢＵ本部下のＥＮＲ

部、第二ＳＢＵ本部下のＡＥ部、ＯＥＯ部、ＪＣ部、ＢＣ部、事業戦略部はそれぞれＳＢＵ本部下

へ移管いたします。

（２）ＳＴ部の新設

 ザ ステーションストア ユナイテッドアローズ担当部門として、ＳＴ部をＳＢＵ本部下に新設いた

します。

（３）商品支援本部の商品戦略本部への名称変更

 商品支援本部の名称を変更し、商品戦略本部を新設いたします。

（４）ＭＤ推進部とファッションマーケティング部の統合

 商品支援本部下のＭＤ推進部と経営戦略本部下のファッションマーケティング部を統合し、ファッ

ションマーケティング部として商品戦略本部下に移管いたします。

３．人事異動

新役職名 氏 名 現役職名

ＵＡ本部
ウィメンズ商品部 部長

岩 町  祐 貴

ＵＡ本部
ウィメンズ商品部 部長 兼
第一ＳＢＵ本部
ＡＳＴ部 部長

ＵＡ本部
ＤＲＷ部 部長

板 谷  迅
ＵＡ本部
販売促進部 部長

ＧＬＲ本部 副本部長 宮 尾  典 之
ＧＬＲ本部
商品部 部長

ＧＬＲ本部
商品部 部長

渡 邉  裕 也 （新 任）

ＧＬＲ本部
販売統括部 部長

相 馬  友 紀 （新 任）

ＳＢＵ本部 副本部長 兼

ＪＣ部 部長 兼

ＯＥＯ部 部長

平 沼  信 弘

執行役員

第二ＳＢＵ本部 副本部長 兼

ＪＣ部 部長

ＳＢＵ本部
ＳＴ部 部長

深 田  友 洋 （新 任）

事業支援本部
情報システム部 部長

小 森 谷  郷 （新 任）

経営戦略本部
海外事業推進部 部長

菅 原  賢 （新 任）

＊ＵＡ：ユナイテッドアローズ、ＢＹ：ビューティ＆ユース ユナイテッドアローズ、ＧＬＲ：グリーンレ

ーベル リラクシング、ＳＢＵ：スモールビジネスユニット、ＡＥ：アナザーエディション、ＪＣ：ジュ

エルチェンジズ、ＤＲＷ：ドゥロワー、ＯＥＯ：オデット エ オディール、ＢＣ：ボワソンショコラ、

ＡＳＴ：アストラット、ＥＮＲ：アンルート、ＳＴ：ザ ステーションストア ユナイテッドアローズ

＊人事異動について、第一ＳＢＵ本部、第二ＳＢＵ事業本部の統合、商品支援本部の名称変更に伴う役職名

の変更は記載を省略しております。

以 上

＜参考＞ 株式会社ユナイテッドアローズ 組織図（平成28年４月１日付、課は省略）

計画管理部

お客様

デジタルマーケティング部

事業支援本部

商
品
部

ファッションマーケティング部

生産支援部

仕入支援部

品質管理部

店舗店舗店  舗

総務法務部

商品戦略本部

Ｕ
Ａ
本
部

品質管理部

財務経理部

B
Y
本
部

C
H
本
部

G
L
R
本
部

業務推進部

情報システム部

販売支援部

店舗

販
売
部

事
業
戦
略
部

メ
ン
ズ

商
品
部

D
R
W
部

販
売
統
括
部

店舗店舗店舗店舗

商
品
部

事
業
戦
略
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

事
業
戦
略
部

店舗 店  舗 店舗

販
売
促
進
部

販
売
部

販
売
促
進
部

事
業
戦
略
部

S
T
部

B
C
部

メ
ン
ズ

商
品
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

販
売
部

S
B
U
本
部

O
L
T
本
部

J
C
部

O
E
O
部

A
E
部

E
N
R
部

人事部

経営企画部

海外事業推進部

店舗開発部

社長

内部監査室

ＩＲ室

経営戦略本部管理本部